
 

1e Directie 
Dienst 11 
Personeelsbeheer, Wedden en Pensioenen

Provincieraadsbesluit 

betreft ORGANISATIE-ONTWIKKELING 
 integrale vaststelling van het nieuwe organogram en de 

nieuwe personeelsformatie 
verslaggever mevrouw Hilde Bruggeman 

De Provincieraad, 

Gelet op het provinciedecreet, in het bijzonder de artikelen 99 en 100; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 12 januari 2007 
betreffende het statuut van het kabinets- en fractiepersoneel; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 
houdende de minimale voorwaarden voor de personeelsformatie, de 
rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het 
provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de 
rechtspositie van de secretaris en de ontvanger van de openbare centra voor 
maatschappelijk welzijn; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 9 december 1998 houdende 
vaststelling van de personeelsformatie met latere wijzigingen; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 12 september 2001 betreffende 
de vaststelling van de contractuele bezetting voor de projecten 'studie landelijk 
gebied en organisatie landbouwloket' en 'interprovinciale sociale kaart'; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 12 december 2001 betreffende 
de vaststelling van de contractuele bezetting voor de projecten 
'zorgbemiddeling' en 'Oostvlaams Steunpunt toegankelijkheid'; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 8 mei 2002 betreffende de 
vaststelling van de contractuele bezetting voor het project 'GOSB'; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 13 november 2002 betreffende 
de personeelsformatie van het niet-gesubsidieerd administratief en technisch, 
meesters-, vak- en dienstpersoneel van het Provinciaal Onderwijs; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 20 maart 2003 betreffende de 
vaststelling van de contractuele bezetting voor de projecten 'Europese 
transnationale en interregionale samenwerking' en 'boekhoudkundige 
ondersteuning ICT-provinciebedrijf'; 



 p. 2/27 
 

./... 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 9 april 2003 betreffende de 
vaststelling van de contractuele bezetting voor het project 'financieel beheer 
Europese gebiedsgerichte programma's'; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 14 mei 2003 betreffende de 
vaststelling van de contractuele bezetting voor de projecten 'onderhoud van het 
provinciaal molenpatrimonium', 'regionaal landschap Vlaamse Ardennen' en 
'extern gelijke kansenbeleid'; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 11 september 2003 betreffende 
de vaststelling van de contractuele bezetting voor het project 'Info Point 
Europe'; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 11 december 2003 betreffende 
de vaststelling van de contractuele bezetting voor het project 'huis van de sport 
– boekhoudkundige ondersteuning'; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 10 maart 2004 betreffende de 
vaststelling van de contractuele bezetting voor het project 'uitleendienst voor 
sportmateriaal'; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 16 november 2004 betreffende 
de vaststelling van de contractuele bezetting voor het project 'bosgroep Oost 
Vlaanderen Noord'; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 16 december 2004 betreffende 
de vaststelling van de contractuele bezetting voor de projecten 'educatie 
Puyenbroeck', 'operationalisering deelbekkenwerking', 'waterbodembeheer' en 
'samenwerkingsovereenkomst'; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 9 maart 2005 betreffende de 
vaststelling van de contractuele bezetting voor het project 'bosgroep midden-
oost vlaanderen'; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 11 mei 2005 betreffende de 
vaststelling van de contractuele bezetting voor de projecten 'sportpromotie' en 
"ICT-ondersteuning kleine gemeenten'; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 16 juni 2005 betreffende de 
vaststelling van de contractuele bezetting voor de projecten 'Rijn-Schelde delta 
samenwerkingsorganisatie', 'regionaal landschap schelde durme land' en 
'milieuzorg op school'; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 12 oktober 2005 betreffende de 
vaststelling van de contractuele bezetting voor de projecten 
'plattelandsontwikkeling' en 'milieucontract – gemeentelijke erosiebestrijding'; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 22 november 2005 betreffende 
de vaststelling van de contractuele bezetting voor de projecten 'uitbating driving 
range en golfterrein Puyenbroeck' en 'bosgroep Vlaamse Ardennen'; 



 p. 3/27 
 

./... 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 14 december 2005 betreffende 
de vaststelling van de contractuele bezetting voor de projecten 
'milieuvergunningsdossiers – landbouw en grondwater', 'pisad', 
'gebiedswerking welzijn en gezondheid' en 'ondersteuning lokaal jeugdbeleid'; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 18 januari 2006 betreffende de 
vaststelling van de contractuele bezetting voor de projecten 'ongevallen gis III 
en fietsbeleid III' en 'kwalitatieve opvolging bouwwerken'; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 8 februari 2006 betreffende de 
vaststelling van de contractuele bezetting voor het project 'nieuw zwembad en 
verblijfsaccomodatie Puyenbroeck'; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 15 maart 2006 betreffende de 
vaststelling van de contractuele bezetting voor de projecten 'euregio 
scheldemond' en 'uitbouw uitleendienst – filiaal Geraardsbergen'; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 19 april 2006 betreffende de 
vaststelling van de contractuele bezetting voor de projecten 'kwalitatief 
vormingsbeleid lokale besturen' en 'aminal'; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 14 juni 2006 betreffende de 
vaststelling van de contractuele bezetting voor de projecten 'provinciale 
electronische sociale kaart' en 'bovenlokaal woonbeleid'; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 18 april 2007 betreffende de 
vaststelling van de contractuele bezetting voor de projecten 'OTA-project 
intercultureel bemiddelaar' en 'provinciaal mobiliteitspunt woon-werkverkeer'; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 9 mei 2007 betreffende de 
vaststelling van de contractuele bezetting voor het project 'tekenaar ten 
behoeve van globale keurings- en onderhoudscontracten en ten behoeve van 
onderhoudsplanning provinciale gebouwen'; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 13 juni 2007 betreffende de 
vaststelling van de contractuele bezetting voor het project 'kwaliteitscoördinator 
pih Heynsdaele', 'sectoraal fonds: opvoedings- en gezinsondersteuning', 'ICT-
ondersteuning kleine gemeenten' en 'informaticus B interprovinciale kaart'; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 12 september 2007 betreffende 
de vaststelling van de contractuele bezetting voor het project 'partnergeweld'; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 10 oktober 2007 betreffende de 
vaststelling van de contractuele bezetting voor de projecten 'move' en 
'streekgericht bibliotheekbeleid'; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 14 november 2007 betreffende 
de vaststelling van de contractuele bezetting voor de projecten 'coördinatiecel 
aangepaste sporten', 'huis van de sport' en 'milieubeleidsplan ondersteuning 
gemeenten'; 



 p. 4/27 
 

./... 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 13 december 2007 betreffende 
de vaststelling van de contractuele bezetting voor de projecten 'Vlabus-
secretariaat', 'ondersteuning middenstand', 'milieuvergunningsdossiers – 
administratieve ondersteuning' en 'realisatie ruimtelijke taken';  

Gelet op het provincieraadsbesluit van 13 december 2007 betreffende 
de vaststelling van de formatie en nieuwe regeling kabinetten 
gedeputeerden/Gouverneur; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 16 januari 2008 betreffende de 
vaststelling van de contractuele bezetting voor het project 'ondersteuning lokaal 
sociaal beleid'; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 14 mei 2008 betreffende de 
vaststelling van de contractuele bezetting voor het project 'ICT-ondersteuning 
kleine gemeenten'; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 25 juni 2008 betreffende de 
vaststelling van de contractuele bezetting voor de projecten 
'certificeringsautoriteit Europese interregprogramma's', 'hulpverleners 
partnergeweld' en 'lokatiebeheer economie'; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 17 december 2008 houdende 
vaststelling van de rechtspositieregeling voor het provinciepersoneel zoals 
gewijzigd bij besluit van 18 maart 2009; 

Gelet op de financiële verantwoording en het meerjarenplan dat als 
bijlage wordt toegevoegd; 

Gelet op het overzicht waarin de vastgestelde formatie en 
organisatiestructuur en doelstellingen worden verduidelijkt; 

Gelet op het overzicht 'motivering contractuele bezetting, dat integraal 
deel uitmaakt van dit besluit, waarbij op basis van artikel 100 van het 
provinciedecreet gemotiveerd wordt waarom een aantal functies contractueel 
worden voorzien en waarbij de projectfuncties worden verduidelijkt en de 
looptijd van de projecten wordt vermeld; 

Gelet op het verslag van het overleg met de vakorganisaties op 14 en 
20 april 2009; 

Gelet op het voorontwerp van organogram en personeelsformatie 
zoals vastgesteld door het managementteam op 19 december 2008; 

Gelet op het verslag van de Deputatie; 

besluit : 

Artikel 1.  De personeelsformatie van de cluster "Kabinetten 
Gouverneur en Gedeputeerden" wordt als volgt vastgelegd: 



 p. 5/27 
 

./... 

 Per kabinet worden de volgende betrekkingen vastgesteld 
en aan de bijvermelde graden verbonden: 

- maximaal 2 VTE "kabinetsmedewerker niveau A"  Av (A1a, A1b, A2a) 

- maximaal 3 VTE "kabinetsmedewerker niveau B"    Bv (B1, B2, B3) 

- maximaal 3 VTE "kabinetsmedewerker niveau C" Cv (C1, C2, C3) 

- maximaal 3 VTE "kabinetsmedewerker niveau D" Dv (D1, D2, D3) 

waarbij de totaliteit van het aantal VTE per kabinet niet meer dan drie kan 
bedragen (totaliteit 21 VTE). 

Artikel 2.  De personeelsformatie van de cluster "Secretariaat 
Provinciegriffier" wordt als volgt vastgelegd: 

 

entiteit rang graad 
Statutaire 
functie 

Contractuele 
functie Projectfunctie

Uitdovende 
stat. 
functie 

secretariaat Bv deskundige 1       
  Dv assistent   1     
Eindtotaal     1 1     

 

Artikel 3.  §1. De personeelsformatie van de cluster "Departement 
Interne Organisatie" wordt als volgt vastgelegd: 

 

entiteit rang graad 
Statutaire 
functie 

Contractuele 
functie Projectfunctie

Uitdovende 
stat. 
functie 

directie Az bestuursdirecteur 1       
  Bv deskundige 1       
  Dv assistent 1       
griffie Ay directeur       1 
  Ax diensthoofd 1       
  Av organisatiemedewerker 2       
  Bv deskundige 1       
  Cx hoofdmedewerker 1       
  Cv administratief medewerker 4       
  Dv assistent 2     3 
    technisch assistent     1 
dienst juridische 
aangelegenheden & 
bestuurszaken Ay directeur 1       
  Ax coördinator 1       
  Av organisatiemedewerker 2   0,5 1 
  Cv administratief medewerker 2       



 p. 6/27 
 

./... 

  Dv assistent     0,5   
dienst integrale 
kwaliteitszorg  Av organisatiemedewerker 1       
dienst communicatie Ax diensthoofd 1       
  Av organisatiemedewerker 2       
  Bx hoofddeskundige 1       
  Bv deskundige 4     1 
  Cx hoofdmedewerker       1 
  Cv administratief medewerker 2       
    technisch medewerker 1     
  Dv assistent 1     2 
interne dienst voor 
preventie en 
bescherming op het 
werk Ax diensthoofd 1       
  Av organisatiemedewerker 3   1   
  Bv deskundige 1       
  Cv administratief medewerker       2 
  Dv assistent 1       
dienst ict Ay directeur 1       
  Ax coördinator 2       
    diensthoofd 2     
  Av organisatiemedewerker 1       
    technisch specialist 3   4 
  Bx hoofddeskundige 3       
  Bv deskundige 4   2   
  Cx hoofdmedewerker 2       
  Cv administratief medewerker 1,5     0,5 
    technisch medewerker 3 0,5    
  Dv assistent         
eGov Ay directeur       1 
  Ax diensthoofd   1     
  Av beleidsmedewerker     2   
    technisch specialist 1 1    
  Bx hoofddeskundige     1   
  Bv deskundige 1 4 3   
  Cv administratief medewerker   1,5     
Eindtotaal     63,5 8 10 17,5 

 

§2. In de organisatie-eenheid “griffie” blokkeert de uitdovende 
betrekking van: 

o directeur: de invulling van statutair diensthoofd, 

o één assistent: de invulling van één statutair medewerker, 

o één technisch assistent: de invulling van één statutair 
deskundige. 



 p. 7/27 
 

./... 

§3. In de organisatie-eenheid “dienst juridische aangelegenheden en 
bestuurszaken” blokkeert de uitdovende betrekking van: 

o organisatiemedewerker: de invulling van statutair coördinator. 

§4. In de organisatie-eenheid “dienst integrale kwaliteitszorg” wordt 
één mandaatfunctie van Coördinator Integrale Kwaliteitszorg (graad: directeur, 
rang: Ay) voorzien conform artikel 143, §1 van de rechtspositieregeling. 

§5. In de organisatie-eenheid “dienst communicatie” blokkeert de 
uitdovende betrekking van: 

o deskundige: de invulling van statutair hoofddeskundige, 

o hoofdmedeweker: de invulling van statutair deskundige. 

§6. In de organisatie-eenheid “interne dienst voor preventie en 
bescherming op het werk” blokkeert de uitdovende betrekking van: 

o medewerker: de invulling van statutair deskundige. 

§7. In de organisatie-eenheid “dienst ICT” blokkeert de uitdovende 
betrekking van: 

o één technisch specialist: de invulling van statutair één 
diensthoofd, 

o twee technisch specialisten: de invulling van statutair twee 
coördinatoren, 

o 0,5 administratief medewerker: de invulling van 1 
hoofdmedewerker. 

§8. In de organisatie-eenheid “intern verzelfstandigd agentschap eGov” 
blokkeert de uitdovende betrekking van: 

o directeur: de invulling van contractueel diensthoofd. 

Artikel 4.  §1. De personeelsformatie van de cluster "Financiën" wordt 
als volgt vastgelegd: 

 

entiteit rang graad 
Statutaire 
functie 

Contractuele 
functie Projectfunctie

Uitdovende 
stat. 
functie 

dienst budget Ay directeur 1     0,5  
  Av organisatiemedewerker 1       
  Cx hoofdmedewerker 1       

  Cv 
administratief 
medewerker       1 

  Dv assistent 1       



 p. 8/27 
 

./... 

dienst belastingen Ay directeur 1       
  Av organisatiemedewerker 1       
  Bx hoofddeskundige 1       
  Bv deskundige 2     1 
  Cx hoofdmedewerker 2     1 

  Cv 
administratief 
medewerker 7 1     

  Dv assistent 1 2     
dienst boekhouding Ax diensthoofd 1       
  Av organisatiemedewerker 2       
  Bx hoofddeskundige 1       
  Bv deskundige 4     1 
  Cx hoofdmedewerker 1       

  Cv 
administratief 
medewerker 4 1   1 

  Dv assistent 1       
Eindtotaal     33 4   5,5 

 

§2. In de organisatie-eenheid “dienst budget” blokkeert de uitdovende 
betrekking van: 

o 0,5 directeur (adviseur): de invulling van statutair directeur 
(directeur), 

o administratief medewerker: de invulling van statutair 
hoofdmedewerker. 

§3. In de organisatie-eenheid “dienst belastingen” blokkeert de 
uitdovende betrekking van: 

o deskundige: de invulling van hoofddeskundige, 

o hoofdmedewerker: de invulling van hoofdmedewerker 
(hoofdmedewerker fiscaal databeheer). 

§4. In de organisatie-eenheid “dienst boekhouding” blokkeert de 
uitdovende betrekking van: 

o deskundige: de invulling van hoofddeskundige, 

o medewerker: de invulling van organisatiemedewerker. 

Artikel 5.  §1. De personeelsformatie van de cluster "Logistiek" wordt 
als volgt vastgelegd: 

 

 



 p. 9/27 
 

./... 

 

entiteit rang graad 
Statutaire 
functie 

Contractuele 
functie Projectfunctie

Uitdovende 
stat. 
functie 

directie Az bestuursdirecteur 1       
  Ayb technisch directeur       1 
  Av organisatiemedewerker 1       

  Cv 
administratief 
medewerker 0,5     1 

dienst patrimonium Ay directeur 1       
  Axb technisch diensthoofd       1 
  Ax diensthoofd 3     1 
  Avb bio-ingenieur/burgerlijk ir 2       
  Av organisatiemedewerker 2     1 
    technisch specialist 12   2 
  Bx hoofddeskundige 3     3 
  Bv deskundige 21       
  Cx hoofdmedewerker       3 

  Cv 
administratief 
medewerker 9       

    technisch medewerker    2 8 
  Dv assistent       3 
dienst aankoop, transport & 
verzending Ax diensthoofd 1       
  Av organisatiemedewerker    1 
  Cx hoofdmedewerker 1       

  Cv 
administratief 
medewerker 6     1 

    technisch medewerker     2 
  Dv assistent 6     1 
    technisch assistent 2 7  2 
facilitaire dienst Ev arbeider       1 
  Ax diensthoofd 1       
  Av organisatiemedewerker 1       
  Bv deskundige 2       
  Cx hoofdmedewerker 1       

  Cv 
administratief 
medewerker 2     1 

    technisch medewerker 3     
  Dv assistent  14   3 
    technisch assistent 8   1 
Eindtotaal Ev arbeider   25   1 
     89,5 46 2 38 

§2. In de organisatie-eenheid “directie” blokkeert de uitdovende 
betrekking van: 

o technisch directeur: de invulling van statutair technisch 
specialist in de organisatie-eenheid “dienst patrimonium”, 

o administratief medeweker: de invulling van 
organisatiemedewerker. 



 p. 10/27 
 

./... 

§3. In de organisatie-eenheid “dienst patrimonium” blokkeert de 
uitdovende betrekking van: 

o technisch diensthoofd: de invulling van statutair directeur, 

o diensthoofd: de invulling van statutair technisch specialist, 

o organisatiemedeweker: de invulling van statutair deskundige, 

o technisch specialist: de invulling van statutair deskundige, 

o hoofddeskundige: de invulling van statutair technisch 
specialist, 

o één hoofddeskundige (landmeter): de invulling van één 
statutair hoofddeskundige (hoofdtekenaar), 

o één hoofddeskundige (landmeter): de invulling van één 
statutair hoofddeskundige (hoofddeskundige technieken), 

o twee hoofdmedewerker: de invulling van twee statutair 
deskundige, 

o één hoofdmedewerker: de invulling van één statutair 
hoofddeskundige, 

o zes technisch medewerker: de invulling van zes statutair 
deskundigen, 

o twee technisch medewerker: de invulling van twee statutair 
administratief medewerker, 

o twee assistenten: de invulling van twee statutair deskundigen, 

o één assitent: de invulling van één statutair administratief 
medewerker. 

§4. In de organisatie-eenheid “dienst aankoop, transport en 
verzending” blokkeert de uitdovende betrekking van: 

o administratief medeweker: de invulling van statutair 
hoofdmedewerker, 

o technisch medewerker: de invulling van statutair deskundige in 
de organisatie-eenheid “facilitaire dienst”, 

o technisch medewerker: de invulling van statutair deskundige in 
de organisatie-eenheid “dienst communicatie”, 

o twee technisch assistenten: de invulling van twee contractuele 
technisch assistenten. 



 p. 11/27 
 

./... 

§5. In de organisatie-eenheid “facilitaire dienst” blokkeert de 
uitdovende betrekking van: 

o administratief medeweker: de invulling van statutair 
hoofdmedewerker, 

o drie assistenten: de invulling van drie contractuele assistenten, 

o technisch assistent: de invulling van statutair technisch 
medewerker, 

o arbeider: de invulling van statutair deskundige. 

Artikel 6.  §1. De personeelsformatie van de cluster "Personeel" wordt 
als volgt vastgelegd: 

 

entiteit rang graad 
Statutaire 
functie 

Contractuele 
functie Projectfunctie 

Uitdovende 
stat. 
functie 

directie Ay directeur 1       
dienst personeelsbeheer Ax diensthoofd 1       
  Av organisatiemedewerker 1       
  Bv deskundige 1       

  Cv 
administratief 
medewerker 5 1     

  Dv assistent 3 1     
dienst werving & loopbaan Ax diensthoofd 1       
  Av organisatiemedewerker 3       
  Bx hoofddeskundige 1       
  Bv deskundige 1       

  Cv 
administratief 
medewerker 3     1 

  Dv assistent 2 1     
  Ev arbeider         
dienst personeel 
onderwijs Ax diensthoofd 1       
  Av organisatiemedewerker 2       
  Cx hoofdmedewerker 2       

  Cv 
administratief 
medewerker 5     5 

  Dv assistent 1 0,5   2 
Eindtotaal     34 3,5   8 

 

§2. In de organisatie-eenheid “werving en loopbaan” blokkeert de 
uitdovende betrekking van: 

o administratief medeweker: de invulling van statutair 
deskundige, 



 p. 12/27 
 

./... 

§3. In de organisatie-eenheid “dienst personeel onderwijs” blokkeert de 
uitdovende betrekking van: 

o administratief medeweker: de invulling van statutair 
organisatiemedeweker, 

o assistent: de invulling van statutair medewerker. 

Artikel 7.  §1. De personeelsformatie van de cluster "Sport en 
Recreatiedomeinen" wordt als volgt vastgelegd: 

 

entiteit rang graad 
Statutaire 
functie 

Contractuele 
functie Projectfunctie

Uitdovende 
stat. 
functie 

directie Ay directeur 1       
  Bv deskundige 2     1 
  Dv assistent 1       
sportdienst Ax diensthoofd 1       
  Av beleidsmedewerker 2       
  Bv deskundige 4 1 3,5   
 Cx hoofdmedewerker 1    

  Cv 
administratief 
medewerker 2,5 1 3 3 

  Dv technisch assistent   1     
  Ev arbeider   1     
sportcentrum 
Puyenbroeck Ax diensthoofd 1       
  Av beleidsmedewerker       1 
  Bx hoofddeskundige 1       
  Bv deskundige   2     
  Cx hoofdmedewerker 2       

  Cv 
administratief 
medewerker 2       

    technisch medewerker   16  4 
  Dx ploegbaas       1 
  Dv assistent   9   2 
    technisch assistent 1 6    
  Ev arbeider   8     
Golf Puyenbroeck Bx hoofddeskundige 1       

  Cv 
administratief 
medewerker 1       

  Dv assistent   4     
sportcentrum Boerekreek Bx hoofddeskundige 1       
  Bv deskundige 1 2     

  Cv 
administratief 
medewerker 2       

    technisch medewerker   2  1 
  Dv technisch assistent         
  Ev arbeider   5   1 
domein Puyenbroeck Ax diensthoofd 2       



 p. 13/27 
 

./... 

  Av beleidsmedewerker 1       
    technisch specialist     1 
  Bv deskundige 4       
  Cx hoofdmedewerker 3       

  Cv 
administratief 
medewerker 6       

    technisch medewerker 13     
  Dx ploegbaas 1     2 
  Dv assistent 3,5       
    technisch assistent 18   13 
  Ev arbeider 4 3     
domein Het Leen Ax diensthoofd 1       
  Bv deskundige 2       

  Cv 
administratief 
medewerker 1       

    technisch medewerker 2     
  Dx ploegbaas 1       
  Dv assistent 1       
    technisch assistent 10   1 
  Ev arbeider 3,5 2,5     
APB De Gavers Dv assistent       1 
    technisch assistent     2 
Eindtotaal     104,5 63,5 6,5 34 

 

§2. In de organisatie-eenheid “directie” blokkeert de uitdovende 
betrekking van: 

o deskundige (natuureducatief medeweker): de invulling van 
statutair deskundige (deskundige bos- en rooibeheer). 

§3. In de organisatie-eenheid “sportdienst” blokkeert de uitdovende 
betrekking van: 

o administratief medewerker: de invulling van contractuele 
deskundige. 

§4. In de organisatie-eenheid “sportcentrum Puyenbroeck” blokkeert 
de uitdovende betrekking van: 

o beleidsmedewerker: de invulling van statutair diensthoofd, 

o vier technisch medewerker: de invulling van vier contractueel 
technisch medewerker, 

o ploegbaas: de invulling van statutair hoofdmedewerker, 

o twee assistenten: de invulling van twee contractuele 
assistenten. 



 p. 14/27 
 

./... 

§5. In de organisatie-eenheid “sportcentrum De Boerekreek” blokkeert 
de uitdovende betrekking van: 

o technisch medewerker: de invulling van contractueel technisch 
medewerker, 

o arbeider: de invulling van contractueel arbeider. 

§6. In de organisatie-eenheid “Domein Puyenbroeck” blokkeert de 
uitdovende betrekking van: 

o één technisch specialist: de invulling van één statutair 
diensthoofd, 

o één technisch assistent: de invulling van één statutair 
deskundige, 

o twee technisch assistent: de invulling van twee statutair 
hoofdmedewerker, 

o één ploegbaas: de invulling van één statutair administratief 
medewerker, 

o één ploegbaas: de invulling van één statutair technisch 
medewerker, 

o acht technisch assistent: de invulling van acht statutair 
technisch medewerker, 

o acht technisch assistent: de invulling van acht statutair 
technisch medewerker. 

§7. In de organisatie-eenheid “Domein Het Leen” blokkeert de 
uitdovende betrekking van: 

o één technisch assistent: de invulling van één statutair 
medewerker. 

Artikel 8.  §1. De personeelsformatie van de cluster "Cultuur" wordt als 
volgt vastgelegd: 

 

entiteit rang graad 
Statutaire 
functie 

Contractuele 
functie Projectfunctie

Uitdovende 
stat. 
functie 

directie Ay directeur 1       
transversale cel Ax diensthoofd 1       
  Av beleidsmedewerker 3     3 
  Bv deskundige 1       
  Cv administatief medewerker 3     1 
  Dv assistent 2       



 p. 15/27 
 

./... 

dienst kunsten & 
cultuurspreiding Ax diensthoofd 1       
  Av beleidsmedewerker 7       
  Bv deskundige     1   
  Cx hoofdmedewerker       2 

  Cv 
administratief 
medewerker 5,5   1   

  Dv assistent 1       
dienst erfgoed  Ax diensthoofd 1       
  Av beleidsmedewerker 8       

  Cv 
administratief 
medewerker 2       

PAM Ename Ax diensthoofd 1       
  Av beleidsmedewerker 1     1 
  Bv deskundige 1       

  Cv 
administratief 
medewerker 2       

  Dv assistent 3       
    technisch assistent 1     
  Ev arbeider   1     
PAM Velzeke Ax diensthoofd 1       
  Av beleidsmedewerker 2   1 1 
  Bv deskundige 2       

  Cv 
administratief 
medewerker 1       

  Dv assistent 3       
    technisch assistent 1     
  Ev arbeider   2 4   
Caermersklooster Ax diensthoofd 1       

  Cv 
administratief 
medewerker 1       

  Dv assistent 3       
    technisch assistent     1 
  Ev arbeider 1       
Mola Ax diensthoofd 1       
  Av beleidsmedewerker 1     1 

  Cv 
administratief 
medewerker 0,5     0,5 

    technisch medewerker 1     
  Dv assistent 2       
    technisch assistent 2     
  Ev arbeider   0,5     
Uitleendienst Ax diensthoofd 1       
  Av technisch specialist       1 

  Cv 
administratief 
medewerker 2       

    technisch medewerker 3   1 
  Dv technisch assistent   1,8     
Eindtotaal     75 5,3 7 12,5 

 



 p. 16/27 
 

./... 

§2. In de organisatie-eenheid “Transversale cel” blokkeert de 
uitdovende betrekking van: 

o één beleidsmedewerker (museumconsulent): de invulling van 
één statutair beleidsmedewerker (beleidsmedewerker cultuur), 

o één beleidsmedewerker (redactiesecretaris): de invulling van 
één statutair beleidsmedewerker (beleidsmedewerker cultuur), 

o één beleidsmedewerker: de invulling van één statutair 
diensthoofd, 

o administratief medewerker: de invulling van statutair 
beleidsmedewerker. 

§3. In de organisatie-eenheid “Dienst Kunsten en Cultuurspreiding” 
blokkeert de uitdovende betrekking van: 

o twee hoofdmedewerkers: de invulling van twee statutair 
beleidsmedewerker. 

§4. In de organisatie-eenheid “PAM Ename” blokkeert de uitdovende 
betrekking van: 

o beleidsmedewerker: de invulling van statutair diensthoofd. 

§5. In de organisatie-eenheid “PAM Velzeke” blokkeert de uitdovende 
betrekking van: 

o beleidsmedewerker: de invulling van statutair diensthoofd. 

§6. In de organisatie-eenheid “Caermersklooster” blokkeert de 
uitdovende betrekking van: 

o technisch assistent: de invulling van statutair assistent. 

§7. In de organisatie-eenheid “Mola” blokkeert de uitdovende 
betrekking van: 

o beleidsmedewerker: de invulling van statutair diensthoofd, 

o 0,5 administratief medewerker: de invulling van 0,5 deskundige 
in de organisatie-eenheid “transversale cel”. 

§8. In de organisatie-eenheid “Uitleendienst” blokkeert de uitdovende 
betrekking van: 

o technisch specialist: de invulling van statutair diensthoofd, 



 p. 17/27 
 

./... 

o 1 technisch medewerker (technisch medewerker drukkerij off-
set): de invulling van statutair technisch medewerker 
(technisch medeweker electriciteit). 

Artikel 9.  §1. De personeelsformatie van de cluster "Welzijn, 
Gezondheid, Wonen, Jeugd en Ontwikkelingssamenwerking" wordt als volgt 
vastgelegd: 

 

entiteit rang graad 
Statutaire 
functie 

Contractuele 
functie Projectfunctie

Uitdovende 
stat. 
functie 

directie Ay directeur 1       
  Av beleidsmedewerker 2,5   2,9   
  Bv deskundige 2   1   

  Cv 
administratief 
medewerker 2       

  Dv assistent 1,5       
dienst maatschappelijke 
participatie Ax diensthoofd 1       
  Av beleidsmedewerker 5   1   
  Bv deskundige 6   1 1 
  Cx hoofdmedewerker 1       

  Cv 
administratief 
medewerker 3       

  Dv assistent 3       
dienst hulp- en zorgverlening Ax diensthoofd 1       
  Av beleidsmedewerker 2,5   3   
  Bv deskundige 4,5   6,2   
  Cx hoofdmedewerker       1 

  Cv 
administratief 
medewerker 3       

  Dv assistent 1       
GPB Pisad Ay directeur   1     
  Av beleidsmedewerker   7,5     
    organisatiemedewerker   1    
Eindtotaal     40 9,5 15,1 2 

 

§2. In de organisatie-eenheid “Dienst Maatschappelijke Participatie” 
blokkeert de uitdovende betrekking van: 

o deskundige: de invulling van statutair beleidsmedewerker. 

§3. In de organisatie-eenheid “Dienst Hulp- en Zorgverlening” blokkeert 
de uitdovende betrekking van: 

o hoofdmedewerker: de invulling van statutair 
beleidsmedewerker. 



 p. 18/27 
 

./... 

Artikel 10.  §1. De personeelsformatie van de cluster "Directie 
Onderwijs en Vorming" wordt als volgt vastgelegd: 

 

entiteit rang graad 
Statutaire 
functie 

Contractuele 
functie Projectfunctie 

Uitdovende 
stat. 
functie 

directie Ayb technisch directeur       1 
  Ay directeur 1       
  Av beleidsmedewerker   2     
  Bv deskundige 1       
  Cx hoofdmedewerker       1 

  Cv 
administratief 
medewerker 1       

  Dv assistent   1     
Oost-Vlaamse 
Bestuursacademie Ax diensthoofd 1       
  Av beleidsmedewerker       1 
  Bv deskundige   1     

  Cv 
administratief 
medewerker 2 1     

  Dv assistent 1       
Hogeschool Gent Dv technisch assistent       2 
Eindtotaal     7 5   5 

 

§2. In de organisatie-eenheid “directie” blokkeert de uitdovende 
betrekking van: 

o hoofdmedewerker: de invulling van statutair administratief 
medewerker. 

§3. In de organisatie-eenheid “Oost-Vlaamse bestuursacademie” 
blokkeert de uitdovende betrekking van: 

o beleidsmedewerker: de invulling van statutair diensthoofd. 

Artikel 11.  §1. De personeelsformatie van de cluster "Intern 
Verzelfstandigd Agentschap Onderwijs " wordt als volgt vastgelegd: 

 

entiteit niveau rang graad 
Statutaire 
functie 

Contractuele 
functie 

Project 
functie 

Uitdovende 
stat. functie 

IVA onderwijs A Az bestuursdirecteur       1 
    Ay directeur 1       
    Ax diensthoofd       1 
    Av organisatiemedewerker 1       
  B Bv deskundige 5       

  C Cv 
administratief 
medewerker 4       



 p. 19/27 
 

./... 

  D Dv assistent 1,5     0,5 
PCVO Dender en Schelde - 
Ninove C Cv 

administratief 
medewerker   1,24     

  D Dv technisch assistent   1     
PCVO Dender en Schelde - 
Oudenaarde C Cv 

administratief 
medewerker   0,16   1 

PCVO Dender en Schelde - 
Zottegem C Cv 

administratief 
medewerker       0,3 

PCVO Meetjesland - 
Assenede C Cv 

administratief 
medewerker   1,4     

  D Dv technisch assistent 1       
  E Ev arbeider   1,79     

PCVO Meetjesland - Eeklo C Cv 
administratief 
medewerker   0,62     

PCVO Perspectief B Bx hoofddeskundige       1 

  C Cv 
administratief 
medewerker   1,76     

PCVO Scheldeland - 
Buggenhout D Dv technisch assistent   0,13     
PCVO Scheldeland - 
Dendermonde C Cv 

administratief 
medewerker   2     

  D Dv technisch assistent 1       
  E Ev arbeider   3     
PCVO Scheldeland - 
Wetteren C Cv 

administratief 
medewerker   0,66     

  E Ev arbeider   2     
PCVO Waas en Durme - 
Lokeren C Cv 

administratief 
medewerker       1 

      technisch medewerker   0,13    
  D Dv technisch assistent 1       
  E Ev arbeider   4,78     

PCVO Waas en Durme - Zele C Cv 
administratief 
medewerker       1 

  D Dv technisch assistent 1       
  E Ev arbeider   2,76     
PHTI B Bx hoofddeskundige       1 

  C Cv 
administratief 
medewerker       1 

      technisch medewerker 1     
  D Dv technisch assistent   3   3 
  E Ev arbeider   4,5     
PI Heynsdaele Ronse Tehuis A Ay directeur   1     
    Axh psychiater   0,5     
    Ax diensthoofd       1 
    Av beleidsmedewerker   2,5   3 
  B Byh groepschef   4   4 
    Bxh hoofdopvoeder   6     
    Bvh ergotherapeut   1     
      logopedist   1  1 
      opvoeder   28  12 

      
sociaal 
verpleegkundige   1  1 

    Bv deskundige   4   4 



 p. 20/27 
 

./... 

  C Cv 
administratief 
medewerker   2   7 

      technisch medewerker   1  1 
  D Dx ploegbaas   1   1 
    Dv assistent   1     
      technisch assistent   5,5  4 
  E Ev arbeider   5,5     
PI Burgemeester Van 
Driessche C Cv 

administratief 
medewerker   1     

      technisch medewerker 1     
  D Dv technisch assistent 1       
  E Ev arbeider   6     
PI haartooi en 
schoonheidszorgen C Cv 

administratief 
medewerker   2     

      technisch medewerker 1     
  E Ev arbeider   6,5     
PI Heynsdaele Ronse School B Bx hoofddeskundige       1 

  C Cv 
administratief 
medewerker       1 

  D Dv technisch assistent   1     
  E Ev arbeider   4     
PI Vlaamse Ardennen B Bx hoofddeskundige       2 

  C Cv 
administratief 
medewerker       1 

  D Dv technisch assistent 1       
  E Ev arbeider   3,79     
PM Gent B Bx hoofddeskundige       1 

  C Cv 
administratief 
medewerker   1     

      technisch medewerker 2     
  D Dv technisch assistent   2,5   2 
  E Ev arbeider   14     

PSBLO Claevervelt C Cv 
administratief 
medewerker   2     

  D Dv technisch assistent 0,5       
  E Ev arbeider   4,5     

PSBLO Meetjesland-Eeklo C Cv 
administratief 
medewerker   0,5     

  D Dv assistent   0,8     
  E Ev arbeider   4,5     

PSBLO Meetjesland-Zelzate C Cv 
administratief 
medewerker   0,06     

PSBuSo Spectrum C Cv 
administratief 
medewerker   1     

  D Dv technisch assistent 0,5       
  E Ev arbeider   3,13     

PTI Eeklo C Cv 
administratief 
medewerker   2     

      technisch medewerker 2     
  D Dv technisch assistent 3 3   1 
  E Ev arbeider   21     

PTI Ninove C Cv 
administratief 
medewerker   1   1 



 p. 21/27 
 

./... 

      technisch medewerker     1 
  D Dv technisch assistent 1 1     
  E Ev arbeider   10     

PTI Zottegem C Cv 
administratief 
medewerker   1     

      technisch medewerker 1   1 
  D Dv technisch assistent 1 1   1 
  E Ev arbeider   8     
Eindtotaal       32,5 202,21   63,8 

 

§2. In de organisatie-eenheid “IVA onderwijs” blokkeert de uitdovende 
betrekking van: 

o bestuursdirecteur: de invulling van statutair directeur, 

o 0,5 assistent: de invulling van 0,5 statutair administratief 
medewerker. 

§3. In de organisatie-eenheid “PHTI” blokkeert de uitdovende 
betrekking van: 

o drie statutair assistent: de invulling van drie contractueel 
assistent. 

§4. In de organisatie-eenheid “PI Heynsdaele Ronse Tehuis” blokkeert 
de uitdovende betrekking van: 

o statutair diensthoofd: de invulling van contractueel directeur, 

o twee statutair beleidsmedewerker: de invulling van twee 
contractueel beleidsmedewerker, 

o vier statutair groepschefs: de invulling van vier contractuele 
groepschefs, 

o statutair logopedist: de invulling van contractuele logopedist, 

o statutair sociaal verpleegkundige: de invulling van contractuele 
sociaal verpleegkundige, 

o twaalf statutair opvoeders: de invulling van twaalf contractuele 
opvoeders, 

o 3,5 statutair deskundige: de invulling van 3,5 contractuele 
deskundige, 

o twee statutaire medewerkers: de invulling van twee 
contractuele medewerkers, 



 p. 22/27 
 

./... 

o vier statutair administratief medewerker: de invulling van vier 
contractuele opvoeders, 

o één statutair administratief medewerker: de invulling van één 
contractuele assistent, 

o één statutair technisch medewerker: de invulling van één 
contractuele technisch medewerker, 

o vier statutair technisch assistent: de invulling van vier 
contractueel technisch assistent. 

§5. In de organisatie-eenheid “PM Gent” blokkeert de uitdovende 
betrekking van: 

o één statutair technisch assistent: de invulling van één 
contractueel technisch assistent. 

§6. In de organisatie-eenheid “PTI Eeklo” blokkeert de uitdovende 
betrekking van: 

o één statutair technisch assistent: de invulling van één 
contractueel technisch assistent. 

§7. In de organisatie-eenheid “PTI Zottegem” blokkeert de uitdovende 
betrekking van: 

o één statutair technisch assistent: de invulling van één 
contractueel technisch assistent. 

Artikel 12.  §1. De personeelsformatie van de cluster "Directie 
Leefmilieu" wordt als volgt vastgelegd: 

 

entiteit rang graad 
Statutaire 
functie 

Contractuele 
functie Projectfunctie

Uitdovende 
stat. 
functie 

directie Ay directeur 1       
dienst integraal 
waterbeleid Axb technisch diensthoofd 1       
  Ax diensthoofd 1       
  Avb bio-ingenieur/burgerlijk ir 1       
  Av beleidsmedewerker     3   
    organisatiemedewerker 1     
    technisch specialist 5     
  Bv deskundige 2       
  Cx hoofdmedewerker 1       

  Cv 
administratief 
medewerker 2       

    technisch medewerker 3     
  Dv assistent 2       



 p. 23/27 
 

./... 

dienst milieu- en 
natuurvergunningen Ax coördinator       1 
    diensthoofd 1     
  Av beleidsmedewerker 6       
    organisatiemedewerker 3     
  Bv deskundige 1       

  Cv 
administratief 
medewerker 6   2 1 

  Dv assistent 3   0,5   
  Ev arbeider   1     
dienst 
milieubeleidsplanning, -
ondersteuning en 
natuurontwikkeling Ax coördinator     2   
    diensthoofd 1     
  Avb bio-ingenieur/burgerlijk ir     3   
  Av beleidsmedewerker 2   5   
    technisch specialist 1     
  Bv deskundige 3       

  Cv 
administratief 
medewerker 2   1   

  Dv assistent 1       
PNEC Kaaihoeve Ax diensthoofd 1       
  Av beleidsmedewerker 2   1   
  Bv deskundige 2   3   
  Cx hoofdmedewerker 1       

  Cv 
administratief 
medewerker 1     1 

  Dv technisch assistent 1       
  Ev arbeider   1     
provinciaal centrum 
voor milieuonderzoek Ayb technisch directeur       1 
  Ay directeur 1       
  Ax diensthoofd 1       
  Avb bio-ingenieur/burgerlijk ir 2       
  Av beleidsmedewerker 7   3 2 
    organisatiemedewerker 1     
    technisch specialist 1     
  Bx hoofddeskundige 3     1 
  Bv deskundige 12 7 6   

  Cv 
administratief 
medewerker 2 1     

    technisch medewerker   3    
  Dv assistent 1 1     
    technisch assistent 1     
  Ev arbeider         
Eindtotaal     90 14 29,5 7 

§2. In de organisatie-eenheid “Dienst milieu- en natuurvergunnningen” 
blokkeert de uitdovende betrekking van: 

o coördinator: de invulling van statutair diensthoofd. 



 p. 24/27 
 

./... 

§3. In de organisatie-eenheid “PNEC Kaaihoeve” blokkeert de 
uitdovende betrekking van: 

o medewerker: de invulling van statutair hoofdmedewerker. 

§4. In de organisatie-eenheid “Provincaal centrum voor 
Milieuonderzoek” blokkeert de uitdovende betrekking van: 

o technisch directeur: de invulling van statutair directeur, 

o hoofddeskundige: de invulling van statutair technisch 
specialist. 

Artikel 13.  §1. De personeelsformatie van de cluster "Directie 
Ruimte" wordt als volgt vastgelegd: 

 

entiteit rang graad 
Statutaire 
functie 

Contractuele 
functie Projectfunctie

Uitdovende 
stat. 
functie 

directie Ay directeur 1       
  Av organisatiemedewerker 4     2 
    technisch specialist     1 
dienst mobiliteit Ax diensthoofd 1     1 
  Avb bio-ingenieur/burgerlijk ir       1 
  Av beleidsmedewerker 6   1   
    technisch specialist 3   1 
  Bv deskundige 4       
  Cx hoofdmedewerker       1 

  Cv 
administratief 
medewerker 4   1 4 

    technisch medewerker     2 
dienst ruimtelijke planning Ax diensthoofd 1       
  Avb bio-ingenieur/burgerlijk ir       1 
  Av beleidsmedewerker 9       
  Cx hoofdmedewerker       1 

  Cv 
administratief 
medewerker 2       

  Dv assistent 1       
dienst ruimtelijke 
vergunningen Ax diensthoofd 1     1 
  Av beleidsmedewerker 6       
    technisch specialist     4 
  Bx hoofddeskundige       1 

  Cv 
administratief 
medewerker 3       

  Dv assistent 2,5     1 
Eindtotaal     48,5   2 22 

 



 p. 25/27 
 

./... 

§2. In de organisatie-eenheid “directie” blokkeert de uitdovende 
betrekking van: 

o organisatiemedewerker (organisatiemedewerker): de invulling 
van statutair organisatiemedewerker (jurist), 

o technisch specialist: de invulling van statutair 
organisatiemedewerker. 

§3. In de organisatie-eenheid “dienst ruimtelijke planning” blokkeert de 
uitdovende betrekking van: 

o bio ingenieur/burgerlijk ingenieur: de invulling van statutair 
beleidsmedewerker. 

§4. In de organisatie-eenheid “dienst ruimtelijke vergunningen” 
blokkeert de uitdovende betrekking van: 

o diensthoofd (hoofdindustrieel ingenieur bouwkunde): de 
invulling van statutair diensthoofd (diensthoofd), 

o vier technisch specialisten: de invulling van vier statutair 
beleidsmedewerker. 

§5. In de organisatie-eenheid “dienst mobiliteit” blokkeert de 
uitdovende betrekking van: 

o diensthoofd: de invulling van statutair beleidsmedewerker, 

o bio ingenieur/burgerlijk ingenieur: de invulling van statutair 
diensthoofd, 

o technisch specialist: de invulling van statutair 
beleidsmedewerker, 

o administratief medewerker: de invulling van statutair technisch 
deskundige mobiliteit, 

o twee technisch medewerker: de invulling van twee statutair 
deskundige. 

 

 

 

 



 p. 26/27 
 

./... 

Artikel 14.  §1. De personeelsformatie van de cluster "Directie 
Economie, Landbouw & Platteland, Europese en Internationale samenwerking" 
wordt als volgt vastgelegd: 

 

entiteit rang graad 
Statutaire 
functie 

Contractuele 
functie Projectfunctie

Uitdovende 
stat. 
functie 

directie Ay directeur 1     0,5 
dienst economie, Europese 
& internationale 
samenwerking Ax diensthoofd 1       
  Av beleidsmedewerker 10 1 6   
  Bv deskundige   1 2   

  Cv 
administratief 
medewerker 2   3   

    technisch medewerker     1 
  Dv assistent 2       
dienst landbouw & platteland Axb technisch diensthoofd 1       
  Avb bio-ingenieur/burgerlijk ir 2       
  Av beleidsmedewerker 4 1 1   
  Bv deskundige 3   1   

  Cv 
administratief 
medewerker 2     1 

  Dv assistent 1       
    technisch assistent   2    
Eindtotaal     29 5 13 2,5 

 

Artikel 15.  §1.Het organogram wordt vastgesteld zoals gevat als 
bijlage bij dit besluit.  

§2. Het managementteam bestaat uit de provinciegriffier, de financieel 
beheerder en volgende functies waaraan het organogram het lidmaatschap 
verbindt : 
- bestuursdirecteur departement interne organisatie 
- directeur dienst integrale kwaliteitszorg 
- diensthoofd dienst communicatie 
- diensthoofd interne dienst voor preventie en bescherming op het werk 
- bestuursdirecteur logistiek departement 
- directeur departement personeel 
- directeur directie sport & recreactiedomeinen 
- directeur directie cultuur 
- directeur directie welzijn, gezondheid, wonen, jeugd &  
  ontwikkelingssamenwerking 
- directeur directie onderwijs en vorming 
- directeur directie leefmilieu 
- directeur directie ruimte 
- directeur directie economie, landbouw & platteland, Europese & internationale 
  samenwerking. 



 p. 27/27 
 

./... 

Artikel 16.  §1. Het provincieraadsbesluit van 9 december 1998 
houdende vaststelling van de personeelsformatie met latere wijzigingen, wordt 
opgeheven. 

§2. Het provincieraadsbesluit van 12 september 2007 houdende de 
creatie van de coördinatiecel IKZ, het voorzien van de functie van cöordinator 
IKZ en de rechtspositieregeling mandaatstelsel, wordt opgeheven. 

§3. Het provincieraadsbesluit van 13 december 2007 betreffende de 
vaststelling van de formatie en nieuwe regeling kabinetten, wordt opgeheven. 

Gent, 29 april 2009 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 



DEPARTEMENT INTERNE 
ORGANISATIE
DEPARTEMENT INTERNE 
ORGANISATIE

IVA eGovIVA eGov

LOGISTIEK DEPARTEMENTLOGISTIEK DEPARTEMENT

DEPARTEMENT FINANCIENDEPARTEMENT FINANCIEN

OFP PensioenenOFP Pensioenen

DEPARTEMENT PERSONEELDEPARTEMENT PERSONEEL

DIRECTIE 
SPORT & 

RECREATIE-DOMEINEN

DIRECTIE 
SPORT & 

RECREATIE-DOMEINEN

APB domein De GaversAPB domein De Gavers

GriffieGriffie

dienst Juridische aangelegenheden  
& Bestuurszaken

dienst Juridische aangelegenheden  
& Bestuurszaken

dienst Integrale kwaliteitszorgdienst Integrale kwaliteitszorg

dienst Communicatiedienst Communicatie

Interne dienst preventie &
bescherming op het werk

Interne dienst preventie &
bescherming op het werk

dienst Patrimoniumdienst Patrimonium

dienst Aankoop, transport & 
verzending

dienst Aankoop, transport & 
verzending

Facilitaire dienstFacilitaire dienst

dienst Budgetdienst Budget

dienst Belastingendienst Belastingen

dienst Boekhoudingdienst Boekhouding

dienst Personeelsbeheerdienst Personeelsbeheer

dienst Werving en Loopbaandienst Werving en Loopbaan

dienst Personeel Onderwijsdienst Personeel Onderwijs

SportdienstSportdienst

Sportcentrum PuyenbroeckSportcentrum Puyenbroeck

Golf PuyenbroeckGolf Puyenbroeck

Sportcentrum De BoerekreekSportcentrum De Boerekreek

domein Puyenbroeckdomein Puyenbroeck

domein Het Leendomein Het Leen

Provinciegriffier

Financieel
beheerder

DIRECTIE
CULTUUR

DIRECTIE
CULTUUR

T
ran

sv
ersale cel

T
ran

sv
ersale cel

dienst Kunsten & Cultuur-
spreiding

dienst Kunsten & Cultuur-
spreiding

dienst Erfgoeddienst Erfgoed

PAM EnamePAM Ename

CaermerskloosterCaermersklooster

MolaMola

UitleendienstUitleendienst

PAM VelzekePAM Velzeke

Monumentenwacht vzwMonumentenwacht vzw

DIRECTIE
WELZIJN, 

GEZONDHEID, WONEN, 
JEUGD & 

ONTWIKKELINGS-
SAMENWERKING

DIRECTIE
WELZIJN, 

GEZONDHEID, WONEN, 
JEUGD & 

ONTWIKKELINGS-
SAMENWERKING

dienst Maatschappelijke 
participatie

dienst Maatschappelijke 
participatie

dienst Preventie, 
hulpverlening en zorg

dienst Preventie, 
hulpverlening en zorg

GPB PisadGPB Pisad

APB Zorgcentrum LembergeAPB Zorgcentrum Lemberge

DIRECTIE
ONDERWIJS &

VORMING

DIRECTIE
ONDERWIJS &

VORMING

Oost-Vlaamse Bestuurs-
academie

Oost-Vlaamse Bestuurs-
academie

IVA Onderwijs

• PSBLO Claevervelt
• PSBLO Meetjesland Eeklo
• PSBLO Meetjesland Zelzate
• PI Heynsdaele Ronse school
• PI Heynsdaele Ronse Tehuis
• PSBuSo Spectrum
• PHTI
• PI Burgemeester Van Driessche 
• PI Haartooi en schoonheidszorgen
• PI Vlaamse Ardennen
• PM Gent
• PM Eeklo
• PTI Eeklo
• PTI Ninove
• PTI Zottegem
• PCVO Perspectief
• PCVO Dender en Schelde –
Ninove

• PCVO Dender en Schelde –
Oudenaarde

• PCVO Dender en Schelde –
Zottegem

• PCVO Meetjesland – Eeklo
• PCVO Meetjesland – Assenede
• PCVO Scheldeland – Dendermonde
• PCVO Scheldeland – Buggenhout
• PCVO Scheldeland – Wetteren
• PCVO Waas en Durme – Beveren
• PCVO Waas en Durme – Hamme
• PCVO Waas en Durme – Lokeren
• PCVO Waas en Durme – Zele

IVA Onderwijs

• PSBLO Claevervelt
• PSBLO Meetjesland Eeklo
• PSBLO Meetjesland Zelzate
• PI Heynsdaele Ronse school
• PI Heynsdaele Ronse Tehuis
• PSBuSo Spectrum
• PHTI
• PI Burgemeester Van Driessche 
• PI Haartooi en schoonheidszorgen
• PI Vlaamse Ardennen
• PM Gent
• PM Eeklo
• PTI Eeklo
• PTI Ninove
• PTI Zottegem
• PCVO Perspectief
• PCVO Dender en Schelde –
Ninove

• PCVO Dender en Schelde –
Oudenaarde

• PCVO Dender en Schelde –
Zottegem

• PCVO Meetjesland – Eeklo
• PCVO Meetjesland – Assenede
• PCVO Scheldeland – Dendermonde
• PCVO Scheldeland – Buggenhout
• PCVO Scheldeland – Wetteren
• PCVO Waas en Durme – Beveren
• PCVO Waas en Durme – Hamme
• PCVO Waas en Durme – Lokeren
• PCVO Waas en Durme – Zele

DIRECTIE
LEEFMILIEU
DIRECTIE

LEEFMILIEU

dienst Milieubeleidsplanning, 
Milieuondersteuning &
Natuurontwikkeling

dienst Milieubeleidsplanning, 
Milieuondersteuning &
Natuurontwikkeling

Provinciaal Centrum voor 
Milieuonderzoek

Provinciaal Centrum voor 
Milieuonderzoek

dienst Integraal waterbeleiddienst Integraal waterbeleid

dienst Milieu- & 
Natuurvergunningen

dienst Milieu- & 
Natuurvergunningen

Provinciaal Natuur-Educatief
Centrum De Kaaihoeve

Provinciaal Natuur-Educatief
Centrum De Kaaihoeve

DIRECTIE
RUIMTE

DIRECTIE
RUIMTE

dienst Ruimtelijke planningdienst Ruimtelijke planning

dienst Ruimtelijke 
vergunningen

dienst Ruimtelijke 
vergunningen

dienst Mobiliteitdienst Mobiliteit

Gebiedsgerichte werking

DIRECTIE
ECONOMIE LANDBOUW 

& PLATTELAND
EUROPESE & 

INTERNATIONALE 
SAMENWERKING

DIRECTIE
ECONOMIE LANDBOUW 

& PLATTELAND
EUROPESE & 

INTERNATIONALE 
SAMENWERKING

dienst Economie, Europese & 
Internationale samenwerking

dienst Economie, Europese & 
Internationale samenwerking

dienst Landbouw & plattelanddienst Landbouw & platteland

POMPOM

EROV vzwEROV vzw

GPB Betalings-autoriteitGPB Betalings-autoriteit

Toerisme Oost-Vl. vzwToerisme Oost-Vl. vzw

RATO vzwRATO vzw

Interdienstenoverleg Persoonsgebonden Materies (IDOP)Interdienstenoverleg Persoonsgebonden Materies (IDOP) Interdienstenoverleg Grondgebonden Materies (IDOG) Interdienstenoverleg Grondgebonden Materies (IDOG) 

BeleidsdirectiesBeleidsdirecties

OndersteuningOndersteuning

Intern verzelfstandigde agentschappenIntern verzelfstandigde agentschappen

Extern verzelfstandigde agentschappenExtern verzelfstandigde agentschappen

Leden Managementteam

Provincieraad
Deputatie 

Kabinetten

dienst ICTdienst ICT


	bm200905personeelformatiebesluitpr290409
	z290409personeelsformatienieuworganogrampov2009

